Company registration number 04723144 (England and Wales)
EXTONS FOODS LTD  ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS  FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

### **COMPANY INFORMATION**

Directors R I Edwards

E M Parkinson

J G E Smith (Appointed 1 April 2023)

Secretary J N Exton

Company number 04723144

Registered office Units 5 & 6

Roundthorne Industrial Estate

Wythenshawe Manchester M23 9GE

Auditor Afford Bond Holdings Limited

31 Wellington Road

Nantwich Cheshire CW5 7ED

### CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 6
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11 - 21

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

The directors present the strategic report for the year ended 31 May 2023.

#### Review of the business

The directors aim to present a balanced review of the development and performance of the business during the period and of the company's position at the period end. The review is consistent with the size and non-complex nature of the business and is written in the context of the risks and uncertainties facing the company.

The company operates from its premises at Roundthorne Industrial Estate in Manchester supplying cheese throughout the UK. The directors consider the key performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, being turnover, gross profit and shareholders' funds.

The turnover increased by £32,719,528 during 2023 compared with 2022; the gross profit increased by £2,367,823.

The profit before tax was £3,265,807. After taxation and dividends, shareholders' funds have increased by £1,463,511 to £8,667,248. The results for the period and the financial position at the period end were considered satisfactory by the directors who anticipate continued growth in the foreseeable future.

#### Principal risks and uncertainties

The main risks and uncertainties, set out below, though not an exhaustive list but which could affect company performance include:-

- 1. Economic conditions: The introduction of new and potential changes to existing legislation coupled with business interruption and disaster planning can impact the industry. Inflation continues to dominate the headlines and consumer confidence.
- 2. Supplier/customer relationships: Intense competition constantly putting margins under pressure and exposure to commodity price fluctuations can impact company performance. This risk is mitigated by the company diversifying its operation nationally.
- 3. Liquidity: The company finances its business using a mixture of retained profits, trade credit funding and a lending facility provided by the bank. It is considered that the company will operate within these facilities.

The business environment within the cheese industry continues to be intensely challenging. The sector is extremely competitive and margins continue to be under pressure. Market spending and changing economic patterns can easily affect the industry. With these risks and uncertainties in mind, the directors are aware that any plans for the future development of the company may be subject to unforeseen future events outside of their control. The directors believe they have managed the above risks responsibly and that they have been able to mitigate any material impact on the company's resultant financial position or profitability during the period.

On behalf of the board

E M Parkinson **Director** 

12 December 2023

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 May 2023.

#### Principal activities

The principal activity of the company is the slicing and grating of cheese.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,025,093. The directors do not recommend payment of a final dividend.

#### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

R I Edwards E M Parkinson J G E Smith

(Appointed 1 April 2023)

#### **Financial instruments**

#### Treasury operations and Financial instruments

The company operates a treasury function which is responsible for managing the liquidity, interest and foreign currency risks associated with the company's activities.

The company's principal financial instruments include bank advances, the main purpose of which is to raise finance for the company's operations. In addition, the company has various other financial assets and liabilities such as trade debtors and trade creditors.

#### Liquidity risk

The company manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

#### Interest rate risk

The company is exposed to fair value interest rate risk on its fixed rate borrowings and cash flow interest rate risk on floating rate deposits, bank overdrafts and loans. The company uses interest rate derivatives to manage the mix of fixed and variable rate debt so as to reduce its exposure to changes in interest rates.

### Fereign currency risk

The company's principal foreign currency exposures arise from trading with overseas companies. Company policy permits but does not demand that these exposures may be hedged in order to fix the cost in sterling. This hedging activity involves the use of foreign exchange forward contracts.

#### Credit risk

Investments of cash surpluses, borrowings and derivative instruments are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the Board.

All customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. Trade debtors are monitored on an ongoing basis and provision is made for doubtful debts where necessary.

### **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

	Notes	2023 £	2022 £
Turnover Cost of sales	3	97,664,971 (90,114,443)	64,945,443 (59,762,738)
Gross profit		7,550,528	5,182,705
Distribution costs Administrative expenses		(198,299) (3,798,752)	(154,530) (2,999,852)
Operating profit	4	3,553,477	2,028,323
Interest payable and similar expenses	8	(287,670)	(131,576)
Profit before taxation		3,265,807	1,896,747
Tax on profit	9	(777,203)	(282,656)
Profit for the financial year		2,488,604	1,614,091

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# **BALANCE SHEET**

### AS AT 31 MAY 2023

		202	3	202	2
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	11		3,096,455		3,137,251
Current assets					
Stocks	12	7,146,643		5,639,142	
Debtors	13	13,293,538		8,886,423	
Cash at bank and in hand		325		41,638	
		20,440,506		14,567,203	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(14,378,064)		(10,166,441)	
year					
Net current assets			6,062,442		4,400,762
Total assets less current liabilities			9,158,897		7,538,013
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	16	491,649		334,276	
			(491,649)		(334,276)
Net assets			8,667,248		7,203,737
Capital and reserves					
Called up share capital	18		65,000		65,000
Capital redemption reserve			15,000		15,000
Profit and loss reserves			8,587,248		7,123,737
Total equity			8,667,248		7,203,737

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 12 December 2023 and are signed on its behalf by:

E M Parkinson

Director

Company Registration No. 04723144

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

	Share capital	Capita <b>P</b> ro	ofit and loss	Total
		redemption reserve	reserves	
Notes	£	£	£	£
	65,000	15,000	5,947,794	6,027,794
			1011001	4.044.004
10	-	- -	1,614,091 (438,148)	1,614,091 (438,148)
	65,000	15,000	7,123,737	7,203,737
	-	-	2,488,604	2,488,604
10			(1,025,093)	(1,025,093)
	65,000	15,000	8,587,248	8,667,248
	Notes 10	Notes £ 65,000  10 - 65,000	Notes £ redemption reserve £ 65,000 15,000 1000 1000 1000 1000 1000 10	Notes         £         redemption reserve £         reserve £         £           65,000         15,000         5,947,794           10         -         -         1,614,091 (438,148)           65,000         15,000         7,123,737           -         -         2,488,604 (1,025,093)

# STATEMENT OF CASH FLOWS

### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

		202	:3	2022	<u>!</u>
N	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	21		2,437,992		764,247
Interest paid			(287,670)		(131,576)
Income taxes paid			(624,954)		(128,051)
Net cash inflow from operating activities			1,525,368		504,620
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(538,348)		(201,299)	
Repayment of loans		-		175,285	
Net cash used in investing activities			(538,348)		(26,014)
Financing activities					
Dividends paid		(1,025,093)		(438,148)	
Net cash used in financing activities			(1,025,093)		(438,148)
Net (decrease)/increase in cash and cash equiva	lents				
, ,			(38,073)		40,458
Cash and cash equivalents at beginning of year			38,398		(2,060)
Cash and cash equivalents at end of year			325		38,398
Relating to:					
Cash at bank and in hand			325		41,638
Bank overdrafts included in creditors payable					
within one year			-		(3,240)

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Extons Foods Ltd is a private company limited by shares incorporated in England and Wales.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### 1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### 1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

 Leasehold improvements
 Over the life of the lease

 Plant and equipment
 8.33% straight line

 Fixtures and fittings
 15% reducing balance

 Computers
 33% straight line

 Motor vehicles
 25% reducing balance

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

#### 1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

### 1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

### 1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, not of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### 1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tay

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

	2023	2022
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Supply of goods and services	97,664,971	64,945,443

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

3	Turnover		(Continued)
	Turnover analysed by geographical market	2023 £	2022 £
	United Kingdom	96,570,013	64,114,965
	Europe	1,094,958	830,478
		97,664,971	64,945,443
4	Operating profit		
	Operating profit for the year is stated after charging:	2023 £	2022 £
	Depreciation of owned tangible fixed assets	579,144	516,380
5	Auditor's remuneration		
		2023	2022
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	17,146 ————	15,905
c	Employees		

### 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2023	2022	
	Number	Number	
Production	94	94	
Administration and maintenance	23	22	
Sales	3	3	
Warehouse distribution	13	11	
Technical	7	5	
Total	140	135	
Their aggregate remuneration comprised:			
	2023	2022	
	£	£	
Wages and salaries	4,060,409	3,114,610	
Social security costs	361,137	255,967	
Pension costs	123,792	104,944	
	4,545,338	3,475,521	

Total tax charge

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

Directors' remuneration	2023	2022
	2023 £	2022 £
	τ.	Z
Remuneration for qualifying services	27,767	16,400
Company pension contributions to defined contribution schemes	48,000	48,000
	75,767	64,400
The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribut (2022 - 2).	ion schemes am	ounted to 3
The directors comprise the company's key management.		
Interest payable and similar expenses		
	2023	202
	£	1
Interest and similar charges on financial liabilities measured at amortised cost:	5 407	4.00
On bank overdrafts and loans	5,437	4,68
On invoice finance arrangements	272,213	127,31
On foreign currency transactions	10,020	(42
	287,670	131,57
Taxation		
	2023	2022
	£	1
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	619,830	374,95
	_	(57-
Adjustments in respect of prior periods		(0)
Adjustments in respect of prior periods  Total current tax	619,830	374,386
	619,830	
	619,830	

777,203

282,656

At 31 May 2022

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

9	Taxation						(Continued)
	The actual charge for the year standard rate of tax as follows		d to the expect	ed charge for th	ie year based	I on the profit or	loss and the
						2023	2022
						£	£
	Profit before taxation					3,265,807	1,896,747
	Expected tax charge based on	the standard rate	e of corporation	n tax in the UK o	of		
	20.00% (2022: 19.00%)					653,161	360,382
	Tax effect of expenses that are Adjustments in respect of prior		n determining t	axable prolit		363	346 (574
	Permanent capital allowances		eciation			(33,903)	13,986
	Other non-reversing timing diff	•				209	240
	Deferred tax adjustments in re	spect of prior yea	rs			157,373	(91,724
	Taxation charge for the year					777,203	282,656
)	Dividends					2002	2022
						2023 £	2022 £
	Interim paid					1,025,093	438,148
ı	Tangible fixed assets						
-	<b>3</b>	Leasehold improvements	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Computers	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost At 1 June 2022	690,996	5,182,153	74,124	138,365	82,034	6,167,672
	Additions	-	460,265	20,543	57,540	-	538,348
	At 31 May 2023	690,996	5,642,418	94,667	195,905	82,034	6,706,020
	Depreciation and impairmen	t					
	At 1 June 2022 Depreciation charged in the	311,381	2,507,513	30,849	123,495	57,183	3,030,421
	year	69,089	476,007	7,619	20,219	6,210	579,144
	At 31 May 2023	380,470	2,983,520	38,468	143,714	63,393	3,609,565
	Carrying amount						
	At 31 May 2023	310,526	2,658,898	56,199	52,191	18,641	3,096,455
		270.015	0.074.040	40.075	44.070	04.054	0.407.054

43,275

14,870

24,851

3,137,251

379,615 2,674,640

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

	Stocks		2023	2022
			£	£
	Raw materials and consumables		7,146,643	5,639,142
13	Debtors		2022	0000
	Amounts falling due within one year:		2023 £	2022 £
	Trade debtors		12,787,744	8,277,275
	Other debtors Prepayments and accrued income		353,800 151,994	206,716 402,432
			13,293,538	8,886,423
14	Creditors: amounts falling due within one year			
		Notes	2023 £	2022 £
	Bank loans and overdrafts	15	-	3,240
	Trade creditors		10,138,886	8,904,538
	Corporation tax		369,830	374,954
	Other taxation and social security Other creditors		94,411 3,088,545	95,267 390,469
	Accruals and deferred income		686,392	397,973
			14,378,064	10,166,441
			v a fixed and fleatin	
	Other creditors include an amount of £2,484,702 (2022: £387,300) all property and assets of the company.	which is secured b	y a nxed and noadh	g charge over
15		which is secured b	y a nxed and noaun	g charge over
15	all property and assets of the company.	which is secured b	y a fixed and floatin 2023 £	g charge over 2022 £
15	all property and assets of the company.	which is secured b	2023	2022

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023

#### 16 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

		Liabilities 2023	Liabilities 2022
	Balances:	£	£
	Accelerated capital allowances	491,649	334,276
			2023
	Movements in the year:		£
	Liability at 1 June 2022		334,276
	Charge to profit or loss		157,373
	Liability at 31 May 2023		491,649
17	Retirement benefit schemes		
		2023	2022
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	123,792	104,944

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

#### 18 Share capital

	2023	2022	2023	2022
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	64,574	64,574	64,574	64,574
Ordinary A shares of £1 each	242	242	242	242
Ordinary B shares of £1 each	128	128	128	128
Ordinary C shares of £1 each	43	43	43	43
Ordinary D shares of £1 each	13	13	13	13
	65.000	65.000	65.000	65,000
	====	====	====	====

19 Operating lease commitments

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2023


	At the reporting end date the company had outstanding commitments for non-cancellable operating leases, which fall due as follows:	its for future minimum lease payments under		
	non carrodiasic operating leaded, which has all as follows.		2023	2022
			£	£
	Between two and five years		920,500	1,183,500
20	Ultimate controlling party			
	The company's ultimate controlling party is E M Parkinson.			
21	Cash generated from operations			
			2023 £	2022 £
	Profit for the year after tax		2,488,604	1,614,091
	Adjustments for:			
	Taxation charged		777,203	282,656
	Finance costs		287,670	131,576
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		579,144	516,380
	Movements in working capital:			
	Increase in stocks		(1,507,501)	(1,542,662)
	Increase in debtors		(4,407,115)	(3,056,261)
	Increase in creditors		4,219,987	2,818,467
	Cash generated from operations		2,437,992	764,247 ———
22	Analysis of changes in net funds			
		1 June 2022 £	Cash flows £	31 May 2023 £
	Cash at bank and in hand	41,638	(41,313)	325
	Bank overdrafts	(3,240)	3,240	-

38,398

(38,073)

325

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.